
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                                     

-tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it                        

-pec mcic80200e@pec.istruzione.it - Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

Prot. n.2200/C.14                                       Castelraimondo, 12 maggio 2016  

PROGETTO: 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50 

CUP: E36J15000780007 - CIG:  ZC21A5025A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione,   

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN ASSE II Infrastrutture per 

l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti per  l’apprendimento delle competenze chiave – autorizzazione dei progetti e impegno di 

spesa; 

Vista  la nota del MIUR prot. AOODGEFID n.1765 del 20/01/2016 avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale per la scuola competenze e  Ambienti per l’apprendimento 

2014/2020- autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture LAN/WLAN nella quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica 

attraverso l’inserimento nel sistema informativo è compreso nella graduatoria approvata con nota n.30611 

del 23/12/2015; 

Vista  la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016, con la quale  è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 inerente al piano di intervento 

proposto da questa Istituzione scolastica; 

Considerata l’obbligatorietà dell’attività di informazione e pubblicità per ogni intervento finanziato con i 

fondi strutturali della Comunità Europea, prevista dall’allegato XII- “informazioni e comunicazioni sul 

sostegno fornito dai fondi” Reg.1303/2013; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 19/01/2016, di approvazione del Programma Annuale in 
corso; 
Viste le Delibere del Consiglio d’Istituto n.  9 e 10  del 12/02/2016  di  assunzione e variazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016 (“P230 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI: RETI 
LAN/WLAN”) per finanziamento del seguente progetto: 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto (1) 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 
10.8.1.A1-FESRPON-

MA-2015-50 

Creazione rete per tutti i Plessi 

dell’Istituto Comprensivo 

N.Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

 

Visto  l’avvio/realizzazione  del progetto reti LAN/WLAN  per tutti i plessi dell’Istituto; 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

Visto il regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.13 del 12/02/2016, 

contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che 

prevede il limite di Euro 39.999,99 per gli acquisti diretti; 

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 

40.000,00 euro; 

Vista la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 
di procedere, mediante affidamento diretto,  all'acquisto sul 

 MEPA dei seguenti beni  per la pubblicità del Progetto PON reti LAN/WLAN: 

-N.6 targhe a colori su Forex 3mm  formato A3, compresi accessori per fissaggio a parete;                                      

-N. 100 etichette adesive a colori 45x21mm;                                                                                                                                                                                                                                                                 

-penne inchiostro nero;                                                                                                                                                              

-chiavette USB da 8/16 GB. 

Criteri e modalità: 
-Tipo procedura:  affidamento diretto, acquisizione tramite Mercato Elettronico Delle Pubbliche 

Amministrazioni (MEPA), previa indagine di mercato (richieste di offerta a tre fornitori). 
-Scelta del contraente – criterio:  Prezzo più basso. Aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida. 

-Valore approssimativo dell’appalto: €. 303,28 (Iva esclusa): 
 

La spesa verrà imputata al progetto P230  FONDI STRUTTURALI EUROPEI: RETI LAN/WLAN 
Tipo/Conto/Sottoconto: 2/1/2,  2/3/5 e 4/4/4 (IVA) 

 
Al termine della procedura, in base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel Decreto 

Legislativo 50/2016 e nelle Linee Guida emanate dall’ANAC sul sito, sarà emesso un ordine su MEPA con 

la Ditta selezionata, secondo quanto disposto dalle normative vigenti, anche in merito alla pubblicazione sul 
sito della scuola www.icstrampelli.gov.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
Titolare del procedimento: SPURIO PIERINA  (Dirigente Scolastico) 
Responsabile del procedimento: SQUADRONI RITA (DSGA) 
RUP: SPURIO PIERINA  (Dirigente Scolastico). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pierina SPURIO                                                                                                                                                                                        
firma autografa sostituita a mezzo stampa              
ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 

 

http://www.icstrampelli.gov.it/

